
  1 

Периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления Ярковского сельского поселения 

Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

17 марта 

2025 года 

№ 4 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«03» марта  2025 г.     № 15 
с.Ярки 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ярковского сельского  поселения Новохопёрского муниципального 
района Воронежской области от «27» ноября 2023  года   № 89 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение» на территории Ярковского сельского  поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской 
области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о 
населении Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ярковского сельского поселения Новохопёрского 
муниципального района  Воронежской области администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского 
муниципального района  Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального 

района  Воронежской области от «27» ноября 2023г. №89 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на 
территории Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района  Воронежской области» следующие 
изменения:  

1.1. в подпункте  7.1.1. пункта 7.1  раздела 7   слова «15 календарных дней» заменить словами «13 рабочих 
дней»  

1.2.В абзаце 10 пункта 22.1 слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149 -
ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным 

законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации». 
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о.главы Ярковского      
 сельского поселения                                     В.С.Истомин 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 



  2 

Администрация 

Ярковского сельского поселения 

Новохопёрского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 17 марта 2025 г  № 17  
с. Ярки 
 

            О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации № 63 от 22.11.2019г «Об    утверждении  муниципальной   

программы Ярковского сельского поселения «Муниципальное 

управление и гражданское общество Ярковского сельского поселения»  

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярковского сельского поселения, постановлением администрации 
Ярковского сельского поселения  от 20.12.2019 г. №  69 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, 
реализации   и оценке эффективности  муниципальных программ Ярковского сельского поселения Новохоперского 
муниципального района Воронежской области», администрация Ярковского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     В муниципальную программу «Муниципальное управление и гражданское общество Ярковского сельского поселения» 
внести следующие изменения и дополнения: 
1. Пункт 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 
2. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности главы 
Ярковского сельского поселения                                                    В.С.Истомин 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

№ 17 от 17.03.2025г 

1. ПАСПОРТ 

муни                                                                               муниципальной программы Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области 

«С                                                       «Муниципальное управление и гражданское общество Ярковского сельского  поселения»  

Ответственный  исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального 

района Воронежской области 

Исполнители муниципальной 

программы 

Администрация Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального 

района Воронежской области 

Основные разработчики 

муниципальной программы  

Администрация Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального 
района Воронежской области. 

Цель муниципальной 

программы 

   Основными целями программы являются создание необходимых условий для 

эффективной реализации органами местного самоуправления Ярковского сельского 

поселения полномочий по решению вопросов местного значения, проведение 

предсказуемой и ответственной бюджетной политики на территории сельского 

поселения; повышение качества жизни отдельных категорий граждан сельского 

поселения. 

Задачи муниципальной Реализация программы позволит решить следующие задачи: 
-обеспечение формирования, утверждения, исполнения бюджета сельского поселения; 



  3 

программы -обеспечение эффективного и оптимального расходования бюджетных средств; 
-повышение уровня профессионализма, в том числе правовой подготовки 
муниципальных служащих администрации поселения и  выборного должностного лица; 

-совершенствование нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Ярковского сельского поселения; 
-привлечение населения сельского поселения к непосредственному участию в 
осуществлении местного самоуправления; 
-внедрение и применение современных подходов и методов работы в органах местного 
самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения; 
-обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
Ярковского сельского поселения на основе использования информационно-

коммуникационных технологий; 
 -исполнение обязательств сельского поселения по оказанию мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан сельского поселения. 

Основные мероприятия 1. Финансовое и материально- техническое обеспечение функций органов 
местного самоуправления; 

2. Управление резервным фондом администрации Ярковского сельского 
поселения; 

3. Проведение выборов в представительный орган сельского поселения; 

4. Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты; 

5. Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан; 
6. Процентные платежи по муниципальному долгу Ярковского сельского 

поселения; 
7. Мероприятия по развитию градостроительной деятельности. 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

программы 

1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов 

бюджета поселения (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой 

характер). 

2. Формирование и исполнение местных бюджетов в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

3. Соблюдение установленных законодательством РФ требований о сроках и составе 

отчетности об исполнении отчета бюджета поселения. 

4. Регулярность обновления официального сайта поселения. 

5. Соблюдение сроков и качества представляемой в администрацию района отчетности. 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

 2020г-2027г 

Объемы и источники 

финансирования  

муниципальной программы 

Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Ярковского 
сельского поселения  в 2020-2027 г.г. на сумму   38 150,30581 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год — 4 592,43457 тыс. рублей 
2021 год — 4 767,90023 тыс. рублей 
2022 год — 5 273,07672 тыс. рублей 
2023 год — 5 324,19402 тыс. рублей 

2024 год — 5 922,04687 тыс. рублей 
2025 год — 7 218,74740 тыс. рублей 
2026 год — 2 545,80300 тыс. рублей 
2027 год — 2 506,10300 тыс. рублей 

* Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат 
уточнению в установленном порядке 
 

Ожидаемые конечные  

результаты реализации  муни-

ципальной программы 

Повышение эффективности расходования бюджетных средств. 

Повышение качества подготовки нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Ярковского сельского поселения. 
Реализация антикоррупционных механизмов в системе муниципальной службы 
администрации сельского поселения. 
Повышение уровня информированности населения о деятельности органов местного 
самоуправления сельского  поселения. 
Активизация участия граждан в непосредственном осуществлении местного 
самоуправления. 

Укрепление материально-технического оснащения администрации сельского поселения. 
 Рациональное управление резервным фондом   администрации сельского поселения.  
 Повышение готовности органов местного самоуправления  к выполнению поставленных 
задач и полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 
территории Ярковского сельского поселения. 
 Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан сельского поселения. 



  4 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

№ 17 от 17.03.2025г 

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке 

 Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Ярковского сельского поселения 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя-

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее-

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

 «Муниципальное 

управление и 

гражданское 

общество 

Ярковского 

сельского 

поселения»  

Всего: 

Администрация 
Ярковского 
сельского 
поселения 

4 482,03459 4677,30023 5174,07672 5210,89402 5710,28177 6055,7 2367,9 2322,0 

Основное 
мероприятие 

Финансовое и 
материально- 
техническое 
обеспечение функций 
органов местного 

самоуправления 

Администрация 

Ярковского 

сельского 

поселения 

4 263,62659 4149,41296 4764,66962 4849,79361 5273,84182 5619,1 2362,9 2317,0 

Основное 

мероприятие 

Управление 
резервным фондом 

администрации 
Ярковского сельского 
поселения  

Администрация 

Ярковского 

сельского 

поселения 

5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,0 5,0 5,0 5,0 

Основное 

мероприятие 

Проведение выборов в 
представительный 
орган сельского 

Администрация 

Ярковского 

сельского 

0,0 0,0 137,12500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  5 

поселения поселения 

Основное 

мероприятие 

Организация 
обеспечения 
социальных выплат 
отдельным 
категориям граждан 

Администрация 

Ярковского 

сельского 

поселения 

213,40800 522,72700 266,83200 355,83000 430,63224 431,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Процентные платежи 
по муниципальному 
долгу Ярковского 
сельского поселения 

Администрация 

Ярковского 

сельского 

поселения 

0,0 0,16027 0,45010 0,27041 0,80771 0,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 
развитию 
градостроительной 

деятельности 

Администрация 

Ярковского 

сельского 

поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы Ярковского сельского поселения 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия 

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.рублей 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

«Муниципальное 

управление и 

гражданское общество 

Ярковского сельского 

поселения»  

Всего: 4 592,43457 4767,90023 5273,07672 5324,19402 5922,04687 7218,7 2545,8 2506,1 

Местный 

бюджет 

4 482,03459 4677,30023 5174,07672 5210,89402 5710,28177 6055,7 2367,9 2322,0 

Областной 

бюджет 

22,39998 0,00000 0,00000 0,00000 75,58110 1000,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

88,00000 90,60000 99,00000 113,30000 136,18400 163,0 177,9 184,1 

Основное Финансовое и 

материально- 

Всего: 4 263,62659 4149,41296 4764,66962 4849,79361 5349,42292 6619,1 2362,9 2317,0 



  6 

мероприятие техническое обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления 

Местный 

бюджет 

4 263,62659 4149,41296 4764,66962 4849,79361 5273,84182 5619,1 2362,9 2317,0 

Областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 75,58110 1000,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Управление резервным 
фондом администрации 
Ярковского сельского 

поселения  

Местный 

бюджет 

5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,0 5,0 5,0 

Основное 

мероприятие 

Проведение выборов в 

представительный орган 
сельского поселения 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 137,12500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Оказание содействия в 

подготовке и проведении 

общероссийского 

голосования по вопросу 

одобрения изменений в 

Конституцию Российской 

Федерации 

Областной 

бюджет 

22,39998 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Федеральный 

бюджет 

88,00000 90,60000 99,00000 113,30000 136,18400 163,0 177,9 184,1 

Основное 

мероприятие 

Организация обеспечения 

социальных выплат 

отдельным категориям 

граждан 

Местный 

бюджет 

213,40800 522,72700 266,83200 355,83000 430,63224 431,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Ярковского сельского 

поселения 

Местный 

бюджет 

0,0 0,16027 0,45010 0,27041 0,80771 0,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

Мероприятия по 
развитию 
градостроительной 

деятельности 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      Для реализации мероприятий программы возможно привлечение финансовых средств из бюджетов других уровней и внебюджетных источников. 



  7 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

« 11»  марта  2025 года  №  113 
    с.Ярки 
 

Об индексации 

 В соответствии с распоряжением  правительства Воронежской области от 28.02.2025 №  117-р «О повышении 

(индексации)   оплаты труда»,указа губернатора Воронежской области от 28.02.2025 года № 35-у,Совет народных депутатов 

Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

                                                 РЕШИЛ: 

 1. Повысить (проиндексировать)  в 1,08 раза с 1 января 2025 года  : 
 1.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности,  осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе  в органах  местного самоуправления  Ярковского  сельского поселения Новохопёрского муниципального района 
Воронежской области. 
 1.2.Должностные оклады  служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы  в органах  
местного самоуправления  Ярковского  сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области. 
1.3.Пенсии за выслугу лет   (доплаты к пенсии),    назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности,   
должности муниципальной службы, в органах местного  самоуправления Ярковского сельского поселения   Новохопёрского  

муниципального района Воронежской области. 
2.  Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в 
сторону  увеличения. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за  собой. 
 
  И.о.главы Ярковского сельского поселения                                 В.С.Истомин 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет народных депутатов Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской 
области 

Издатель: Администрация Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области 

Главный редактор: В.С. Истомин 
Адрес редакции, издателя: 397425, Воронежская область, Новохопёрский район, с. Ярки, ул. Центральная, д.177 

Тел. 8 (47353) 57125 
Тираж 7 экз. 

БЕСПЛАТНО 
 


	О внесении изменений в постановление администрации Ярковского сельского  поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от «27» ноября 2023  года   № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услу...

